ПРОТОКОЛ № 1

Заседания общественной комиссии рассмотрения и оценки предложений граждан,

организаций о выборе парка в черте города Константиновска, подлежащего

благоустройству.

« 15 января  2019               г. Константиновск

15.00                                                                                              Большой зал

                                                                                             Администрации района

Присутствуют: все 13 членов общественной комиссии: Дьячкин В.А.,

Агарков А.В., Шевченко О.С., Губарева О.Ф., Старцев С.А., Кайзер Т.Г.

Сиволобова О.Г., Веселая С.И., Дульгиер Е.В., Алейникова Т.А.,

Граф В.П.,  Градобоев В.А., Макаренко Д.Ф..

Кворум имеется.

Уважаемые члены комиссии!

Агарков А.В.: Разрешите мне приступить к ведению очередного заседания

общественной комиссии.

На повестку выносится следующий вопрос:

1. Рассмотрение и оценка предложений по определению общественной

территории для участия во Всероссийском конкурсе по отбору лучших проектов в

сфере создания комфортной городской среды в малых городах и исторических

поселениях в 2019 году.

Агарков А.В.:   У кого есть дополнения?

Дополнений нет.

 Слушали: Заместителя председателя комиссии:- Агаркова Александра

Владимировича

Постановлением Администрации Константиновского городского поселения от

26.11.2018 № 102 «Об участии во Всероссийском конкурсе по отбору лучших

проектов в сфере создания комфортной городской среды в малых городах и

исторических поселениях», в соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14, статьей

33 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением

Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении

Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета

бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных

программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ

формирования современной городской среды», постановлением Правительства

Российской Федерации от 07.03.2018 № 237 «Об утверждении Правил

представления средств государственной поддержки из федерального бюджета

бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных

образований – победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания

комфортной городской среды», статьи 33 Устава муниципального образования

«Константиновское городское поселение», с целью обеспечения участия населения

муниципального образования «Константиновское городское поселение» в

осуществлении местного самоуправления  был сформирован и размещен на сайте

www.gorodsreda161.ru перечень общественных территорий, нуждающихся в

благоустройстве. Прием предложений от населения проводится в период с 10

декабря 2018 года по 11 января 2019 года.

Предложения от населения принимаются на сайте и в пунктах сбора по

адресам:

- Администрация Константиновского городского поселения. Пн. — Пт. с 9.00 -

17.00 по адресу: 347250, Ростовская область, Константиновский район, г.

Константиновск, ул. 25 Октября,70;

 - МФЦ Константиновского района. Пн. — Пт.: 08.00 — 18.00, суббота: 08.00

— 16.00, по адресу: 347250, Ростовская область, Константиновский район,

г.Константиновск, улица Топилина, дом 41.Предложения о включении

общественных территорий принимались в Администрации городского поселения до

06.09.2018.

В голосовании приняли  участие 4 общественно - значимых территории.

- ул. Набережная от ул. Топилина до ул. 1 Мая (городской пляж);

- Парк «Десантников» (улица Атаманская);

- Парк г. Константиновск, ул. Комарова, д.47 во дворе бывшей первой школы;

- Парк «Надежда» (улица Комсомольская).

 Слушали: Шевченко О.С.

Которая, предоставила, итоги приема предложений об определении

общественной территории для представления на Всероссийский конкурс лучших

проектов создания комфортной городской среды в 2019 году следующие:

Общее количество предложений

Наименование общественной

территории

Количество

предложений,

ед.

Доля от

общего

количества, %

ул. Набережная от ул. Топилина доул.

1 Мая

515 90,8

Парк «Десантников» (улицаАтаманская) 23 4

Парк «Надежда» (улицаКомсомольская) 12 2,1

Парк во дворе бывшей первойшколы

(улица Комарова, д.47)

11 1,9

Другое (территории, набравшие меньше

1 % голосов)

3 0,5

ИТОГО 567 100%

http://www.gorodsreda161.ru/

Предложения, поступившие на сайт www.gorodsreda161.ru/konkurs

Наименование общественной

территории

Количество

предложений,

ед.

Доля от

общего

количества, %

ул. Набережная от ул. Топилина доул.

1 Мая

433 94,7

Парк «Десантников» (улицаАтаманская) 10 2,2

Парк «Надежда» (улицаКомсомольская) 6 1,3

Парк во дворе бывшей первойшколы

(улица Комарова, д.47)

5 1,1

Другое (территории, набравшие меньше

1 % голосов)

3 0,7

ИТОГО 457 100%

Предложения, поступившие в пункты сбора предложений

Наименование общественной

территории

Количество

предложений,

ед.

Доля от

общего

количества, %

ул. Набережная от ул. Топилина доул.

1 Мая

85 77,2

Парк «Десантников» (улицаАтаманская) 13 11,8

Парк во дворе бывшей первойшколы

(улица Комарова, д.47)

6 5,5

Парк «Надежда» (улицаКомсомольская) 6 5,5

ИТОГО 110 100%

Слушали: Дьячкина В.А.

При подсчете выяснилось, что всего собрано 567 голосов. Большинство

проголосовали за территорию по адресу: ул. Набережная от ул. Топилина до ул. 1

Мая (пляж) –515 голосов.

Решили:

 1.  Определяется следующая общественная территория, в отношении которой

поступило наибольшее количество предложений для реализации проекта, это:

- общественная территория по ул. Набережная от ул. Топилина до ул. 1 Мая в

г. Константиновске Ростовской области.

http://www.gorodsreda161.ru/konkurs

2.  Данный протокол заседания общественной комиссии, публикуется в

течение 2 рабочих дней в средствах массовой информации и размещается на

официальном сайте Администрации Константиновского городского поселения

www.stanica-konst.ru .

Председатель комиссии                                                                                 В.А. Дьячкин

Члены комиссии:                                                                    Агарков А.В.

                                     Шевченко О.С.

                                     Губарева О.Ф.

                                     Старцев С.А.

                                      Кайзер Т.Г.

                                    Сиволобова О.Г.

                                     Веселая С.И.

                                      Дульгиер Е.В.

                                      Алейникова Т.А.

                                      Граф В.П.

                                       Градобоев В.А.

                                       Макаренко Д.Ф.

http://www.stanica-konst.ru/